33.90.30.00.00 – Material de Consumo. 
Objeto: Aquisição PARCELADA de medicamentos diversos de natureza 

comum, sujeitos a controle especial, soros e correlatos visando atender às 

demandas das unidades de saúde pública deste município durante o ano de 

2018. 

Valor Orçado: R$ 8.046.933,50 (oito milhões, quarenta e seis mil, novecentos 

e trinta e três reais e cinquenta centavos). 
Tipo de Licitação: Menor preço por LOTE.  

Recebimento das propostas: até às 10:00 horas do dia 12/01/2018. 

Abertura das propostas: após 10:00 horas do dia 12/01/2018. 

Início da sessão de disputa de preços: às 11:00 horas do dia 15/01/2018.